
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP  

Reitoria  

RESOLUÇÃO CUNI N° 928 

Determina 	que 	o 	Conselho 
Departamental da Escola de 
Farmácia indique novo nome para 
ser agraciado com a 'Medalha 
Universidade Federal de Ouro 
Preto". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 2151 reunião ordinária, realizada em 17 de setembro deste 
ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da 
Educação, Professor Fernando Haddad, pelo Ofício n o  796120081GM-MEC, 
declinou de ser agraciado com a "Medalha Universidade Federal de Ouro 
Preto". 

RESOLVE: 

Alterar o disposto no artigo 2 0  da Resolução CUNI n° 920, que 
indicou, em caráter especial, o nome do Excelentíssimo Senhor Ministro de 
Estado da Educação, Prof. Dr. Fernando Haddad, para receber a "Medalha 
Universidade Federal de Ouro Preto", determinando ao Conselho 
Departamental da Escola de Farmácia que apresente, a este Conselho, outro 
nome para ser homenageado com essa comenda, na solenidade de 
comemoração do 1700  aniversário de fundação da mencionada Unidade. 

Ouro Preto, em 17 de setembro de 2008. 

Prof//João Luiz Martins 
(1 Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar—CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
www.ufop,br - E-mail: reitoriaufop.br  - Fone: 31 3559-1218— Fax: 31 3559-1228 


